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teministeren, at det havde han ikke mulighed 
for at bekræfte. 

Det stillede spørgsmål handlede om em- 
bedsmændenes interne overvejelser i en kon- 
kret sag, som var omfattet af tavshedspligt. Det 
er ikke sædvane, at ministre oplyser over for 
Folketinget, hvilke overvejelser eller hvilken 
stillingtagen de forskellige embedsmænd har 
haft i en beslutningsproces, der fører frem til 
afgørelser i konkrete sager af den karakter. 

Svaret kan derfor betegnes som uklart eller 
ufyldestgørende, men ikke vildledende. 

Den udtalte kritik af regeringens forslag til 
løsning af konflikten med Sparekassen Nord- 
jylland gennem en almindelig borgerlig retssag 
deles ikke af mindretallet. Men mindretallet 
noterer sig, at der kun er tale om kritik og ikke 
om en misbilligelse. 

For det første ligger emnet uden for udvalg- 
ets opgave. Udvalget skal undersøge, hvorvidt 
der ved fejl eller forsømmelser er givet mangel- 
fulde eller forkerte oplysninger til Folketinget, 
som kan give anledning til at drage ministre til 
ansvar. 

Der er ikke ved fejl eller forsømmelser afgi- 
vet mangelfulde eller forkerte oplysninger til 
Folketinget. Der er truffet en beslutning, som 
man kan være uenig i, men det er et rent poli- 
tisk anliggende. 

Beslutningsforslag om nedsættelse af en un- 
dersøgelsesret blev forhandlet med alle Folke- 
tingets partier og vedtaget i enighed. Der frem- 
kom ikke andre forslag til behandling i Folke- 
tinget. 

For det andet finder mindretallet, at det var 
en rigtig løsning, regeringen lagde op til. 

I undersøgelsesrettens rapport anfører 
Frank Poulsen, at der ved nedsættelsen af un- 
dersøgelsesretten forelå en sag, der "har en be- 
tydelig lighed med en almindelig borgerlig 
retssag," hvor staten ville have haft partsrettig- 
heder (beretning s. 639). Efterfølgende anmo- 
der Frank Poulsen om, "at denne abnormitet 
og -  ud fra almindelige processuelle og retssik- 
kerhedsmæssige synspunkter -  åbenbare man- 
gel" haves i erindring, når konklusionen læses 
(beretning s. 640). 

Men også dette er et politisk valg, som det 
ligger uden for udvalgets opgave at bedømme. 

P.u.v. 
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